
HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. - Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - ČR-Tel.: +420 225 356 000, IČO 47117559 - www.hornbach.cz  
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 - D-55450 Langenlonsheim - www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných  
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní  
testy. Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její  
předchozí vydání platnost.  
 
 
TM_HO0759_StyleColor Selection_konservierungsmittelfrei_CZStav: 27.08.2020 Seite 1 von 2 

 

 
HORNBACH StyleColor Selection bez obsahu konzervačních látek 
Interiérová tónovaná barva, matná 
 
 NEJVYŠŠÍ KVALITA 
 extrémní odolnost 
 vysoká sytost barev 
 
Vlastnosti 
Se StyleColor Selection vstoupí do vašeho domova barva, se kterou se ponoříte do světa nových barevných 
dimenzí. 
 
Elegantní matná disperzní barva bez obsahu konzervačních prostředků, připravená k přímému použití, na 
nátěry stěn v interiérech. Vysoce kvalitní receptura s obsahem výběrových barevných pigmentů, které jsou 
zárukou vysoké sytosti barev, jako i vynikající stálosti barvy. Tento exkluzivní výrobek se vyznačuje perfektní 
krycí schopností a mimořádně matným povrchem. Snadno se zpracovává. Výsledkem použití barvy Selection 
je vysoce odolný povrch, barva je ředitelná vodou a je prodyšná. 
 
• nadstandardní brilance barev 
• vzácné pigmenty 
• snadné zpracování 
• Odolnost proti otěru za mokra: třída 2 podle EN 13300 

 
Účel použití 
V interiéru. 
Vhodná na vnitřní omítky - sádrové i disperzní, jako i na sádrokarton, reliéfní nebo strukturované tapety, 
sklovláknité tapety, nebo také k přetírání nepoškozených, matných starých nátěrů na disperzní bázi.   
 
Odstín barvy 
Tento produkt je k dostání v různých barevných odstínech. 
 
Stupeň lesku 
Elegantně matná 
 
Obsažené látky 
Polyvinyl-acetátová disperze, akrylátová disperze, titanová běloba, mastek, mramorová moučka, kaolín, 
křemenná moučka, slída, kyselina křemičitá, pomocné látky.  
 
Odolnost vůči světlu 
Velmi dobrá 
 
Odolnost vůči povětrnostním vlivům 
Jen do interiérů. 
 
Ředidlo 
Voda 
 
Vydatnost  
1 L stačí až na 8 m² při jednom nátěru podle podkladu. Přesnou spotřebu zjistíte pomocí zkušební aplikace na 
příslušném objektu. 
 

http://www.hornbach.cz/
http://www.schulz-farben.de/


HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. - Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - ČR-Tel.: +420 225 356 000, IČO 47117559 - www.hornbach.cz  
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 - D-55450 Langenlonsheim - www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných  
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní  
testy. Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její  
předchozí vydání platnost.  
 
 
TM_HO0759_StyleColor Selection_konservierungsmittelfrei_CZStav: 27.08.2020 Seite 2 von 2 

 

Zasychání 
Pri +20 °C a relativnej vlhkosti vzduchu 65 %: Přetíratelná po 4 – 6 hodinách. Vyšší vlhkost vzduchu a nižší 
teplota může schnutí prodloužit. 
 
Nástroje 
Štětec, váleček, stříkací pistole.  
 
Čištení nástrojů 
Ihned po použití nářadí opláchněte vodou a mýdlem. 
 
Zpracování 
Podklad musí být čistý, suchý, beze stop mastnoty či oleje a nosný. Křídující povrchy důkladně omyjte. Nové 
omítky musí být minimálně 4 týdny proschlé. Kritické a vysoce savé podklady ošetřete vhodnou hloubkovou 
penetrací. V  případě potřeby nanášejte základní nátěr naředěný vodou do max. 10 %, před použitím dobře 
promíchejte. Barvu StyleColor Selection nanášejte v 1 až 2 nátěrech pomocí štětce nebo válečku způsobem 
mokrý do mokrého. 
 
Důležitá upozornění 
Nezpracovávejte při teplotě pod +8 °C (platí pro okolní vzduch a podklad)! Při použití více balení toho samého 
barevného odstínu před začátkem nanášení vzájemně promíchejte. Pri aplikácii z viacerých vedier dbajte vždy 
na rovnaké výrobné čísla materiálu, aby ste zabránili rozdielnym farebným odtieňom alebo napojeniam! 
 
Bezpečnostní pokyny 
Doplňující informace: 
Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. Pozor! Při postřiku se mohou vytvářet nebezpečné respirabilní 
kapičky. Nevdechujte aerosoly nebo mlhu.  
 
Obsah VOC v tomto výrobku dosahuje max. 1 g/l. Mezní hodnota EU činí max. 30 g/l (kategorie A/a od roku 
2010). 
 
Při stříkání používejte kombinovaný filtr A2 / P2. Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle. 
Během zpracování a po něm se postarejte o důkladné větrání. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani 
nekuřte. Při zasažení očí: Několik minut opatrně  vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny 
a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Při styku s kůží (nebo s vlasy): Omyjte velkým 
množstvím vody a mýdla. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo dosah dětí. Pečlivě si 
přečtěte všechny pokyny a řiďte se jimi. Odstraňte obsah/obal odevzdejte na místo k uložení nebezpečného 
odpadu. Zbytky barvy v suchém stavu lze likvidovat jako domovní odpad. K recyklaci odevzdávejte pouze beze 
zbytku vyprázdněné nádoby. 
 
Skladování 
Přepravujte prosím tyto nádoby ve svislé poloze a zajistěte proti pádu a proti případnému úniku! Nádoby po použití 
dobře uzavřete a uskladněte v chladu, chráněné před vlivem mrazu. Otevřené balení spotřebujte co nejrychleji. 
 

http://www.hornbach.cz/
http://www.schulz-farben.de/

